
財務省貿易統計（品別・国別）９桁速報

ＣＩＦ 輸入量 輸入金額 ＣＩＦ 輸入量 輸入金額 ＣＩＦ 輸入量 輸入金額 ＣＩＦ 輸入量 輸入金額 ＣＩＦ 輸入量 輸入金額 ＣＩＦ 輸入量 輸入金額
（円／㌧） （ＭＴ） （千円） （円／㌧） （ＭＴ） （千円） （円／㌧） （ＭＴ） （千円） （円／㌧） （ＭＴ） （千円） （円／㌧） （ＭＴ） （千円） （円／㌧） （ＭＴ） （千円）

ＬＮＧ 中華人民共和国

'271111000' シンガポール

マレーシア 98,998 1,468,303 145,359,248
ブルネイ 98,098 324,346 31,817,756
インドネシア 93,080 239,493 22,292,029
カタール 114,753 330,937 37,976,096
オマーン 90,556 316,388 28,650,790
ＵＡＥ

ロシア 94,400 572,698 54,062,464
カナダ

ＵＳＡ 105,485 453,875 47,876,961
トリニダードトバゴ

ペルー

アルジェリア

カメルーン

ナイジェリア 108,886 135,470 14,750,813
赤道ギニア

モザンビーク

オーストラリア 101,804 2,528,801 257,440,810
パプアニューギニア 96,825 270,621 26,202,878
合計 100,352 6,640,932 666,429,845 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0

一般プロパン 大韓民国

271112000' 中華人民共和国

インドネシア

東ティモール

サウジアラビア

クウェート

カタール 109,105 26,897 2,934,596
ＵＡＥ 95,168 10,450 994,503
カナダ 98,996 181,269 17,944,902
ＵＳＡ 94,128 704,439 66,307,775
オーストラリア 97,974 22,528 2,207,157
合計 95,591 945,583 90,388,933 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0

原料用ブタン 東ティモール

'271113010' サウジアラビア

クウェート

カタール 109,596 9,300 1,019,245
ＵＡＥ

ＵＳＡ 96,003 1,200 115,203
オーストラリア

合計 108,043 10,500 1,134,448 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0

一般用ブタン 大韓民国 335,920 1,960 658,404
'271113020' 中華人民共和国 917,900 20 18,358

台湾

フィリピン

東ティモール

サウジアラビア

クウェート

カタール 3,111 341,023
ＵＡＥ 10,586 1,001,270
オランダ

フランス

ＵＳＡ 104,269 55,003 5,735,127
オーストラリア 99,084 44,165 4,376,052
合計 105,623 114,845 12,130,234 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0

ＬＰＧ合計 96,789 1,070,928 103,653,615 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0

通関為替レート 157.23円／㌦

品名 国名

６月2025 １月 ２月 ３月 ４月 ５月



財務省貿易統計（品別・国別）９桁速報

ＣＩＦ 輸入量 輸入金額 ＣＩＦ 輸入量 輸入金額 ＣＩＦ 輸入量 輸入金額 ＣＩＦ 輸入量 輸入金額 ＣＩＦ 輸入量 輸入金額 ＣＩＦ 輸入量 輸入金額
（円／㌧） （ＭＴ） （千円） （円／㌧） （ＭＴ） （千円） （円／㌧） （ＭＴ） （千円） （円／㌧） （ＭＴ） （千円） （円／㌧） （ＭＴ） （千円） （円／㌧） （ＭＴ） （千円）

ＬＮＧ 中華人民共和国

'271111000' シンガポール

マレーシア

ブルネイ

インドネシア

カタール

オマーン

ＵＡＥ

ロシア

カナダ

ＵＳＡ

トリニダードトバゴ

ペルー

アルジェリア

カメルーン

ナイジェリア

赤道ギニア

モザンビーク

オーストラリア

パプアニューギニア

合計 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0

一般プロパン 大韓民国

271112000' 中華人民共和国

インドネシア

東ティモール

サウジアラビア

クウェート

カタール

ＵＡＥ

カナダ

ＵＳＡ

オーストラリア

合計

原料用ブタン 東ティモール

'271113010' サウジアラビア

クウェート

カタール

ＵＡＥ

ＵＳＡ

オーストラリア

合計 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0

一般用ブタン 大韓民国

'271113020' 中華人民共和国

台湾

フィリピン

東ティモール

サウジアラビア

クウェート

カタール

ＵＡＥ

オランダ

フランス

ＵＳＡ

オーストラリア

合計 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0

#DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0ＬＰＧ合計

１１月 12月

品名 国名

2025 ７月 ８月 ９月 １０月



ＣＩＦ 輸入量 輸入金額 輸入量シェア
（円／㌧） （ＭＴ） （千円） （％）
#DIV/0! 0 0 ＬＮＧ 中華人民共和国 0.0%
#DIV/0! 0 0 '271111000' シンガポール 0.0%

98,998 1,468,303 145,359,248 マレーシア 22.1%
98,098 324,346 31,817,756 ブルネイ 4.9%
93,080 239,493 22,292,029 インドネシア 3.6%

114,753 330,937 37,976,096 カタール 5.0%
90,556 316,388 28,650,790 オマーン 4.8%

#DIV/0! 0 0 ＵＡＥ 0.0%
94,400 572,698 54,062,464 ロシア 8.6%

#DIV/0! 0 0 カナダ 0.0%
105,485 453,875 47,876,961 ＵＳＡ 6.8%

#DIV/0! 0 0 トリニダードトバゴ 0.0%
#DIV/0! 0 0 ペルー 0.0%
#DIV/0! 0 0 アルジェリア 0.0%
#DIV/0! 0 0 カメルーン 0.0%
108,886 135,470 14,750,813 ナイジェリア 2.0%

#DIV/0! 0 0 赤道ギニア 0.0%
#DIV/0! 0 0 モザンビーク 0.0%
101,804 2,528,801 257,440,810 オーストラリア 38.1%
96,825 270,621 26,202,878 パプアニューギニア 4.1%

100,352 6,640,932 666,429,845 合計 100%

0 0 0 一般プロパン 大韓民国 0.0%
0 0 0 271112000' 中華人民共和国 0.0%
0 0 0 インドネシア 0.0%
0 0 0 東ティモール 0.0%

#DIV/0! 0 0 サウジアラビア 0%
#DIV/0! 0 0 クウェート 0.0%
109,105 26,897 2,934,596 カタール 2.8%

10,450 994,503 ＵＡＥ 1.1%
98,996 181,269 17,944,902 カナダ 19.2% ＵＳＡＬＰＧ合計シェア
94,128 704,439 66,307,775 ＵＳＡ 74.5%
97,974 22,528 2,207,157 オーストラリア 2.4%
95,591 945,583 90,388,933 合計 100%

0 0 0 原料用ブタン 東ティモール 0.0%
0 0 '271113010' サウジアラビア 0.0%

#DIV/0! 0 0 クウェート 0.0%
109,596 9,300 1,019,245 カタール 88.6%

0 0 ＵＡＥ 0.0%
96,003 1,200 115,203 ＵＳＡ 11.4%

#DIV/0! 0 0 オーストラリア 0.0%
108,043 10,500 1,134,448 合計 100%

335,920 1,960 658,404 一般用ブタン 大韓民国 1.7%
20 18,358 '271113020' 中華人民共和国 0.0%
0 0 台湾 0.0%
0 0 フィリピン 0.0%
0 0 東ティモール 0.0%
0 0 サウジアラビア 0.0%

#DIV/0! 0 0 クウェート 0.0%
109,618 3,111 341,023 カタール 2.7%
94,584 10,586 1,001,270 ＵＡＥ 9.2%

0 0 オランダ 0.0%
#DIV/0! 0 0 フランス 0.0%
104,269 55,003 5,735,127 ＵＳＡ 47.9%
99,084 44,165 4,376,052 オーストラリア 38.5%

105,623 114,845 12,130,234 合計 100.0%

96,789 1,070,928 103,653,615

2025年

71%

ＬＰＧ合計

合計 2024

品名 国名


	2025－9桁

